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brugspapir, men leverancen heraf hindres nu 
af prisstoploven, fordi leverandørerne med 
økonomisk fordel kan eksportere dette mate- 
riale uforarbejdet. Herved kommer den store 
Tøndervirksomhed i betydelige vanskelighe- 
der, fordi det -  for at holde produktionen og 
dermed beskæftigelsen i gang -  er nødven- 
digt at importere råmateriale til priser, der 
stærkt forringer fabrikkens konkurrenceevne. 

Besvarelse (5/3 80): 
Industriministeren (Erling Jensen): 

Administrationen af prisstoploven er hen- 
lagt til monopoltilsynet, og ansøgning om 
dispensation må således forelægges for tilsy- 
net til afgørelse. 

Jeg kan imidlertid oplyse, at monopoltilsy- 
net i øjeblikket behandler en ansøgning om 
at undtage handelen med returpapir fra pris- 
stoplovens bestemmelser i medfør af lovens § 
8, stk. 1. 

Monopoltilsynet er således opmærksom på 
de forhold, som har motiveret spørgsmålet, 
hvorfor jeg ikke har anledning til og ej heller 
nogen mulighed for at gribe ind i tilsynets 
administration af loven. 

Spm. nr. 483 

Til undervisningsministeren (27/2 80) af: 

Glensgård (FP): 
»Finder ministeren det rimeligt, at Neksø 

kommune med et tilskud fra staten sender en 
lærer på et 4 dages medefiskekursus i Roskil- 
de?« 

Begrundelse 

I en tid, hvor riget fattes penge, forekom- 
mer det helt uacceptabelt, at Neksø kommu- 
ne med tilskud fra staten sender en lærer på 
medefiskekursus, blot fordi den pågældende 
lærer skal undervise i Ædelfisken på et kom- 
munalt aftenskolekursus. Det helt latterlige i 
situationen er naturligvis, at det foregår i et 
samfund, som tilbage fra Gorm den Gamles 
tid hovedsagelig har levet af fiskerierhvervet. 

Spørgsmålet kan forekomme noget baga- 
telagtigt, men det er naturligvis en af de 
mange dråber, der får det offentlige udgifts- 
niveau til at løbe over. 

Besvarelse (10/3 80): 
Undervisningsministeren (Dorte Bennedsen): 

Efter indhentede oplysninger fra Neksø 
kommune kan jeg oplyse, at den omtalte læ- 
rer vel skal undervise i sportsfiskeklubben 
Ædelfisken i Neksø, men ikke som anført 
som led i en kommunal aftenskole, bl.a. for- 
di der slet ikke findes kommunale aftensko- 
ler på Bornholm, at han har søgt og fået be- 
vilget et kommunalt, altså ikke som anført et 
statsligt, tilskud på 200 kr. til deltagelse i et 
medefiskekursus, og at dette afholdtes i 
weekenden 1.-2. marts 1980 og ikke som an- 
ført er et 4 dages kursus. 

Kurset er arrangeret af Danmarks Sports- 
fiskerforbund, og tilskuddet er ydet af Neksø 
kommunes bevilling til tilskud til kurser for 
ledere og instruktører, der arbejder på frivil- 
lig og ulønnet basis i idræts-, ungdoms- og 
spejderorganisationer. 

På baggrund af ovenstående faktiske op- 
lysninger må det konstateres, at det stillede 
spørgsmål ikke lader sig besvare, da præmis- 
serne for spørgsmålet er forkerte. 

Spm. nr. 487 

Til udenrigsministeren (28/2 80) af: 

Steen Folke (VS): 
»Vil ministeren tage klart afstand fra ge- 

neral Rogers' krav om, at NATO skal udsty- 
res med neutronbomber?« 

Begrundelse 

Ifølge et Reutertelegram, bragt i en række 
aviser den 28. februar, har NATOs øverst- 
kommanderende i Europa, den amerikanske 
general Bernard Rogers, på ny stillet krav 
om, at NATO skal udstyres med neutron- 
bomber. Dette er sket i en redegørelse til det 
britiske underhus' NATO-udvalg. 

Som bekendt har neutronbomben den 
uhyggelige egenskab, at den dræber alt le- 
vende gennem radioaktiv stråling, mens den 
kun forårsager meget begrænset materiel ska- 
de. 

Den danske regerings holdning til neu- 
tronbomben har været ret ulden. Der er be- 
hov for en kategorisk afstandtagen fra dette 
uhyrlige våben. 

Besvarelse (4/3 80): 
Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 

Som det vil være bekendt, traf præsident 
Carter den 7. april 1978 beslutning om ud- 


